
ZARZĄDZENIE NR ORG.0050.48.2020 
WÓJTA GMINY BABOSZEWO 

z dnia I 0.06.2020 r. 

w sprawie odstąpienia pobierania należności czynszowej. 

Na podstawie art. 30, ust. 2 pkt. 3 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713t.j.), art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), Uchwały Nr XXIX/141/2010 Rady Gminy 
Baboszewo z dnia 27 sierpnia 2010 roku w sprawie określania zasad, sposobu i trybu 
umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie Baboszewo i jej jednostkom podległym, zw. z art 
15zzzf, zw. z art. 15 zzzg Ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nim sytuacji kryzysowych oraz niektórych ustaw (Dz. U. 2020 r. 
poz. 374, ze zm.) , zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Odstępuje od pobierania należności z tytułu najmu lokalu użytkowego za miesiąc czerwiec w 
wysokości 615,00 zł ( słownie: sześćset piętnaście złotych 00/100) od RETRO Bar Mleczny Barbara 
Politowska. 

§2 

Wykonanie zarządzenia w zakresie zastosowania odstąpienia od naliczenia czynszu , jak 
określono w§ 1, powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

~BJT 
mgr l1", Bom,oniur Pl11r111zewiki 



UZASADNIENIE 

Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. ogłoszono na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, w związku z zakażeniami wirusem SARS-Co V-2, 
zaś wprowadzone regulacje w sposób istotny ingerują w swobodę prowadzenia działalności 
gospodarczej. Ograniczenia te mają na celu zmniejszyć rozprzestrzenianie się wirusa COVID-
19, jednakże w bardzo dużym stopniu wpływają na możliwości finansowe przedsiębiorców, 
ponieważ nawet ci przedsiębiorcy, których ograniczenia bezpośrednio nie dotyczą, pośrednio 
również odczuwają wpływ sytuacji epidemicznej . 

Ustawa z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nim sytuacji kryzysowych oraz niektórych ustaw (Dz. U. 2020 r. poz. 374 ze zm.) 
daje możliwość samorządom umarzania należności cywilnoprawnych przypadających 
jednostką samorządu terytorialnego. 

Udzielanie ulg w spłacie należności cywilnej przypadającej Gminie Baboszewo 
możliwe na wniosek dłużnika w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub 
interesem publicznym w tym przedsiębiorcą którym płynność finansowa uległa pogorszeniu w 
związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 
podejmowane jest w ramach uznania administracyjnego. 

Wnioskiem z dnia 05.06.2020 roku zwróciła się Pani Barbara Politowska prowadząca 
działalność RETRO Bar Mleczny z prośbą o zwolnienie z opłaty czynszu za wynajem lokalu 
użytkowego. Prośbę swą uzasadniała tym, iż nie jest w stanie otworzyć w/w sklepiku przez 
panującą sytuację epidemiologiczną. 

Z uwagi na powyższe należało uznać wniosek za zasadny i odstąpić od naliczania należności z 
tytułu najmu lokalu użytkowego za miesiąc czerwiec. 

W~ T 

mgr Int. Bogdj ~ 1z Pietnuaw,kl 


